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Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i dette Møde. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen, 
Fredag den 20. Februar, Kl. I med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Lærlingeforholdet. 

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov angaaende Børns og 
unge Menneskers Arbejde. 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 
Rettens Pleje af 11. April 1916 m. v. 

. 4) Første Behandling 'al: 
Forslag til Lov om Erhvervelse af Jord 

til Oprettelse eller Udvidelse af mindre 
Landbrug og til Byggepladser m. v. 

- , 5) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Vilkaar for Over- 

tagelse áf. Jorder i offentligt Eje. 

Mødet hævet Kl. 515. 

8 6 d e  Møde.  

Fredag den 20. Februar Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han ønsker 
her i Tinget af fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Tjeneste- 
mandslovens Regler om Stedtillæg og Kon- 
junkturtillæg. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Tilvirkning og Forhandling af Marga- 
rine m. m. har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Ved Folketingsmændene Christmas 
Møller, Nis Nissen, Valdemar Olsen og 
C. O. Pedersen er modtaget et Andragende 
fra Delegationen for danske Forsikrings- 
tagere i Gotha-Livsforsikringsbank om, at 
de ved Lov Nr. 188 af 2. Juli 1924 trufne 
Bestemmelser ikke gennem Forsikrings- 
raadets Administration gøres illusoriske 
overfor Gotha-Bankens Forsikringstagere. 
Andragendet, hvoraf trykte Eksemplarer 
er omdelt, vil blive tilstillet Udvalget for 
Andragender. 

Ved Folketingsmand Heilesen er mod- 
taget et Andragende fra Københavns i Hus- 
lejerforening angaaende Gennemførelse af 
det her i Tinget forelagte Forslag til Lov 
om kommunale Ejendomsskatter. Andra- 
gendet, hvoraf trykte Eksemplarer er om- 
delt, vil blive tilstillet det om nævnte Lov- 
forslag nedsatte Udvalg. 

Udenfor Dagsorden giver jeg Ordet til 
Finansministeren for at. fremsætte det nu 
anmeldte Lovforslag. 

- Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal tillade mig for det høj e Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om Ændringer i Tjene- 
stemandslovens Regler om Stedtillæg og Kon- 
junlcturtillæg. 

Ifølge Bestemmelserne i Tjenestemands- 
lovens §§ 88 og 101 paahviler det mig inden 
1. Marts i Aar at fremsætte Forslag om Æn- 
dringer i Tj enestemandsloveri. med Hensyn 
til disse to Tillæg. 

Konj unkturtillæget blev oprindelig fast- 
sat til 750홢1 590 Kr. efter Lønningernes 
Størrelse. Det androg den Gang ca. 52 Mill. 
Kr., men dette Beløb er senere blevet ned- 
sat forskellige Gange. Ved Loven af 28. 
Marts 1923 blev det bestemt, at Konjunk- 
turtillæget i Løbet af 2 Aar gradvis skulde 
gaa ned til den Størrelse, det nu har. Denne 
sidste Nedsættelse af _ Konj unkturtillæget 
opnaaedes der ikke Enighed med Tjeneste- 
mændene om, idet disse ikke anerkendte det 
Synspunkt, som blev lagt til Grund for Ned- 
sættelsen, nemlig; at man formentlig vilde 
gaa nedadgaaende Priser i Møde. Dette var 
naturligvis ikke den eneste Begrundelse for 
Nedsættelsen, men jeg tror ikke, jeg siger 
for meget, naar jeg siger, at det dog forment- 
lig var indeholdt i Begrundelsen for Nedsæt- 
telsen. Det har vist sig, at denne Forudsæt- 
ning ikke har holdt Stik, Prisniveauet har i 


